
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo e-mail  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 – 8978 - 8919 - 8979  - 9264  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di lavoro 
autonomo occasionale della durata di 30 giorni con impegno orario stimato in circa 120 ore di lavoro 
– da espletarsi nell’arco temporale di cinque mesi – per le esigenze del Comitato Unico di Garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni nel 

lavoro (CUG) nell’ambito progettuale “Piano delle azioni positive 2022-2025” del CUG. (Rif. 1781) 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 1781/77634 del 12/03/2025 è stato indetto l’avviso pubblico 

di selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo occasionale 
della durata di 30 giorni con impegno orario stimato in circa 120 ore di lavoro – da espletarsi nell’arco 
temporale di cinque mesi – per le esigenze del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni nel lavoro (CUG) nell’ambito 
progettuale “Piano delle azioni positive 2022-2025” del CUG, pubblicato in data 14/03/2025 sul 
Portale di Ateneo e sull’Albo-online; 

 
Visto       l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 

Visto  il D.P.C.M. 23 marzo 1995 che determina i compensi da corrispondere ai componenti delle 
Commissioni esaminatrici di concorsi, il quale non si applica alle Commissioni di esperti per le 
selezioni pubbliche non concorsuali e che pertanto l’attività dei membri della Commissione di esperti 
è a titolo gratuito; 

 
Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011 così come modificato con D.R. n. 

236 del 20/02/2024; 
 
Considerata la necessità di dare inizio ai lavori della Commissione esaminatrice;  
 

DISPONE 

 

la nomina della seguente Commissione esaminatrice della selezione comparativa, per titoli e colloquio per 
l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo occasionale della durata di 30 giorni con impegno orario stimato 

in circa 120 ore di lavoro – da espletarsi nell’arco temporale di cinque mesi – per le esigenze del Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni nel lavoro (CUG) nell’ambito progettuale “Piano delle azioni positive 2022-2025” del CUG; 
 
PRESIDENTE: Pina Lalli, Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali di 
questo Ateneo; 

 
COMPONENTE: Elena Baracani, Professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze Politiche e 
Sociali di questo Ateneo; 
 
COMPONENTE SEGRETARIO: Marco Giovanni Mariani, Professore associato presso il Dipartimento di 
Psicologia "Renzo Canestrari" di questo Ateneo; 

 
Bologna,                               

 
                                                                                            

FIRMATO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 
Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2025-04-04T14:57:01+0000
	MICHELE MENNA




